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Rzym 15 marzec 2022 

Chciałbym, byśmy zawarli przymierze, 

nie znające granic ziemskich  ani ograniczeń czasowych:  

 zjednoczenia w modlitwie. 

 Pier Giorgio (z listu do I. Bonini, 15 stycznia 1925). 

Drodzy przyjaciele Pier Giorgio 

Zbliża się 6 kwietnia, dzień urodzin bł. Pier Giorgio. Jaki lepszy dar możemy mu z tej okazji 

ofiarować, niż współodczuwanie „okropnego bólu” mieszkańców zaatakowanej Ukrainy, oraz w ich 

intencji oraz w intencji pokoju, „zjednoczenie w modlitwie”, przeżywane wspólnie z - „wielką rodziną 

chrześcijańską która modli się za was”-, będące odpowiedzią na ten jego list i apel.  

Oto list Pier Giorgio: 

   W tych   tragicznych   i   bolesnych chwilach, kiedy waszą ojczyznę    depczą stopy cudzoziemców,     

podczas   gdy wasz    przeciwnik jako    wróg    ojczyzny   okupuje    wasze     ogniska    domowe,      

ślemy   do was,    my studenci   katoliccy,    wyraz naszej   braterskiej    miłości. 

   Nie możemy zmienić smutnego położenia, ale czujemy w sercach całą moc naszej miłości 

chrześcijańskiej, która nas brata ponad    granicami    wszystkich    narodów. 

Dzisiejsze rządy nie znają upomnienia papieskiego: „Prawdziwy pokój jest raczej owocem 

chrześcijańskiej miłości bliźniego niż sprawiedliwości" i gotują na przyszłość nowe wojny dla   całej    

ludzkości. 

Społeczeństwo współczesne pogrąża się w cierpieniach namiętności ludzkich i oddala się od  

wszelkich ideałów milosci i pokoju. Wy i my, jako katolicy, musimy wznieść natchnienie do dobra, 

które    się    rodzi tylko  z wiary  Chrystusowej. 

Bracia, w tych nowych próbach i okropnych bólach, wiedzcie, iż wielka rodzina chrześcijańska 

modli się za was; działajcie, aby cierpienia   i walki   stały   się   dla was   lżejsze. 

Ponieważ pokój nie może wrócić na Świat bez Boga, zachowajcie w swoich sercach, przynajmniej 

wy, ludzie dobrej woli, Tego, który w grocie był oznajmiony przez Aniołów jako Zbawiciel      

Ludzkości.    

Pier Giorgio Frassati 

         Koło uniwersyteckie Cesare Balbo – Turyn 

 

      Tak brzmi list Pier Giorgio ze stycznia 1923 r., napisany „do katolickich studentek i studentów Bonn” w proteście 

przeciw francuskiej inwazji na Niemcy, której towarzyszyła okupacja Zagłębia Ruhry. Napisany przez 21-letniego 

studenta z Turynu, został opublikowany przez gazetę „Deutsche Reichszeitung” pod tytułem „Budzi się sumienie świata”. 

 



 

„Wasza przemoc nie może pokonać sily naszej wiary, 

 ponieważ Chrystus nie uniera”  
(krzyknął Pier Giorgio do tych co atakowali procesję.) 

 

Z upływem lat urodziny Pier Giorgio stały się okazją do poświęcenia mu odrobiny własnego czasu ze 

świadomością – jak to się dzieje z dobrymi przyjaciółmi – że to, czym się z nimi dzielimy, wraca do nas 

wzbogacone i pomnożone. 

Bieg naszego życia, naznaczające je wydarzenia i okoliczności przybliżały nas w tych latach do tego, 

co On sam przed nami przeżył i poświęcił. Pier Giorgio uczy nas żyć całym sobą w Panu, w duchu 

Błogosławieństw; uczy nas, abyśmy zawsze znajdowali sposób na ponowne przeżywanie Chrystusa.  

              Znał On od młodości dramat Wielkiej Wojny; był gotów oddać życie, aby wojna się skończyła. Poniósł 

społeczne konsekwencje tego konfliktu; starał się, by wśród Europejczyków ponownie rozkwitł „prawdziwy 

pokój”, owoc nie tylko porozumień dyplomatycznych, ale także „chrześcijańskiej miłości bliźniego”; 

entuzjastycznie w 1921 r. przyłączył się do organizacji Pax Romana, która po wielkiej wojnie skupiała 

studentów z całej Europy w celu przygotowania przyszłości, w której dla wojny nie byłoby już miejsca. 

Chcielibyśmy zatem przyłączyć się do modlitw, które Pier Giorgio podejmował i nadal podejmuje w 

intencji pokoju, w bliskości nie tylko z narodem ukraińskim, ale także z ludźmi, wśród których żyjemy, aby 

wiara i nadzieja nie zostały w tym czasie próby odrzucone i abyśmy nie poddali się dyktatowi wojny ani 

strachowi, każącemu nam z kolei pragnąć rozwiązań przemocowych lub nie zakorzenionych w prawdzie 

Chrystusa. 

Tragedia Ukrainy sprawiła, że odkryliśmy w Europie na nowo miłość braterską. Reakcja na uchodżców 

jest zaskakująca. Nasze myśli kierują się ku Robertowi Schumanowi, Alcide De Gasperi i Konradowi 

Adenauerowi, wybitnym politykom katolickim, ceniącym wartości chrześcijańskie . To im zawdzięczamy, że 

po drugiej wojnie światowej- wojny także między ich narodami - zapanował pokój dzięki Unii Europejskiej, 

nad którą powiewa dziś flaga z 12 gwiazdami z korony Dziewicy Maryi. Wraz z modlitwą za Ukrainę i za pokój 

modlimy się, by młodzi, za przykładem tych polityków i za przykładem Pier Giorgio uznającego wolność za coś 

najważniejszego co Bóg dał ludziom (28.01.1923) angażowali się w politykę, jako najwyższą formą miłości 

bliźniego. 

Zapraszamy do zorganizowania i uczestnictwa w Mszy Świętej 6 kwietnia, na którą zaproscie swoich 

przyjaciół i bliskich, wspólnie podejmując przed nią lub po niej refleksję i medytację nad tekstem listu 

napisanego przez Pier Giorgio w 1923 roku do katolickich studentek i studentów w Bonn. Pomoże nam to 

znaleźć sposób, by dać odczuć, również materialnie, „wyraz naszej braterskiej miłości”. 

Pier Giorgio pomoże nam przekształcić godzinę udręki i szaleństwa w okazję do miłości i braterstwa, 

z pewnością uszczęśliwi go nasza jedność w modlitwie podjętej w tej intencji. 

Najlepsze życzenia urodzinowe, Pier Giorgio! 

Prosimy o przesłanie nam potwierdzenia waszego udziału, który wzmocni nasze poczucie przeżywania 

„jedności w modlitwie”.  Tłumaczenie tego listu na inne języki jest dostępne na stronie www.tipiloschi.com                                                         
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